
Musik: 
15.00 Uhr     Ula & Maika - Singer-Songwriter Jazz 

  

15.45 Uhr     Pia Fridhill und Band - schwedische Folklore  (www.piafridhill.com)
 

17.00 Uhr     Tria Lingvo - Jazz (www.lemke-nendza-hillmann.de) - mit André Nendza

18.15 Uhr     Udo Schild - Soul Jazz (www.udoschild.de)

19.30 Uhr     Darius Zander Band -  Rock  (www.dariuszanderband.de)
  

Kunst:
Thomas Bratzke		 Bildhauer (www.thomasbratzke.com)
Werner Dittmair		 Art + Press Photography (www.starplanet.de) 	
Karin Fries	 Bilder, Gedichte, Zeichen (www.carin-conscience.com)
Bernd Gaspers	 Spannskulpturen + Farbzeichnungen
Andrea Jacobs	 Pojagis - Textilkunst (www.textilkunst-andrea-jacobs.de)
Ralph Kleiner	 Skulpturen - „Kleiner gibt´s auch größer“ (www.ralph-kleiner.de)
Peter Ratz - Ley	 Skulpturen, Möbel und Skuriles. (www.ley-werkstatt.de)
Gerd Waberzeck	 Eifel-Impressionen, Skulpturen aus Holz
Carolin Wachter	 Fotographie, Keramik (www.carolinwachter.com)

1.9.2012 ab 14 Uhr    Eintritt: 5 Euro

So vielfältig wie ihre Herkunft - mit polnischen, australischen und deutschen Wurzeln - sind 
auch ihre musikalischen Einflüsse. Mit vorwiegend selbstkomponiertem Material treffen bei 
ula&maika zwei Künstler aufeinander, die versuchen ihre Stimmen miteinander verschmelzen zu 
lassen, ohne die jeweilige Individualität zu verlieren. 

“…und wenn eine Sängerin wie Pia Fridhill auf der Bühne steht, fehlt es dem Publikum nichts mehr. 
In die zum Teil äußerst filigranen Arrangements mischten sich verschiedene musikalische Einflüße 
aus Jazz, Bossa, Pop und Soul mit Pia Fridhills schwedischen Wurzeln.”

Tria Lingvo (Esperanto für „Dritte Sprache“) zeigt neben fantasievollen Kompositionen eine 
immense Dichte im improvisatorischen Zusammenspiel. Moderne urbaner Jazz verschmilzt 
mit Elementen aus ethnischer Musik zu einer eigenständigen Klangsprache. Was sie hierbei 
besonders auszeichnet, ist ihre Spiellaune und Offenheit.

Die Darius Zander Band berührt durch soulig angehauchte, deutschsprachige Popmusik, die einen 
Vorgeschmack auf das in naher Zukunft erscheinende Album bietet. 
Gute Stimmung ist hier garantiert!!

Kurzfilme

Udo Schild ist ein Sänger & Gitarrist, der deutlich aus der Masse der Standardeure & Al-Jarreau–
Kopien des Genres herausragt, und live ist dieser Mann ein Erlebnis, egal in welcher Besetzung er 
auftritt. Ein beindruckender Musiker.

Wegbeschreibung: www.feykultur.de
Kontakt: info@feykultur.de

Veranstaltungsort:
Alter Weg 1 und 2
53894 Mechernich – Eiserfey

Mercedes-Benz W124  Treffen der Fangemeinde (www.eu-az124.de)
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